
令和２年４月 16日 

保護者の皆様 

牛久市牛久第三中学校 英語科 

 

令和２年度実用英語技能検定のお知らせ 

 

陽春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より本校の英語科教育にご理解ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記の件について，新型コロナウイルス感染症拡大防止の面から，令和２年度の第１回

実用英語技能検定を本校会場として実施することは見合わせることとしました。 

第１回検定の受検を希望している生徒につきましては，日本英語検定協会のホームページを参

照し，本会場での受検を各自で申し込まれますよう，お願いします。ただ，本会場での実施につ

いては，現段階では英検協会に確認できていない状態です。 

 

 

記 

 

 

 第１回検定 

 受付期間：３月 13日（月）～４月 28日（火） ＊書店は４月 24日（金） 

 一次試験（本会場）：５月 31日（日） 

 二次試験（A日程）：６月 28日（日）  

 

＊５級，４級は一次試験のみとなります。３級以上は一次試験合格後に二次試験（面接試験）を

受けなければなりませんので，受検前に日程をご確認ください。会場と開始時間は一次試験合

格証に記載されます。 

＊ご不明な点がございましたら，学校までお問い合わせください。 

 

〈参考〉牛久市近隣で英検を申し込める書店 

須沢書店 牛久市牛久町３２９８－５   

     ０２９－８７３－２７５６ 

 

 

 

以上 

 


